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  OR.0002.11.2022 
  
 

PROTOKÓŁ Nr XLVI/22 
 z XLVI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie  

z dnia 21 grudnia 2022 r. 
od godz. 11:02 do godz. 13:21 

 
Porządek obrad 

 
1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie w związku ze stwierdzeniem 

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskie w Zalewie: 
a) odczytanie Postanowienia Nr 773.2.10.2022 Komisarza Wyborczego w Elblągu 

II z dnia 2 grudnia 2022r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady 
Miejskiej w Zalewie, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów, 
c) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Zalewie, 
d) informacja Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zasadach głosowania, 
e) prezentacja (wystąpienie) kandydatów, 
f) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
g) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej o wynikach głosowania, 
h) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Zalewie. 
4. Przyjęcie protokołu z XLIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

28 września 2022 r.  
5. Przyjęcie protokołu z XLIV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

28 października 2022 r.  
6. Przyjęcie protokołu z XLV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

25 listopada 2022 r.  
7. Odczytanie Protokołu Nr III/22 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 19 października 2022r.  
8. Raport z monitoringu realizacji w 2020 i 2021 roku „Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie Zalewo na lata 2016- 2024”. 
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zalewo w roku szkolnym 

2021/2022. 
10. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące wrzesień – listopad 2022r. przez 

komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję 
Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, 
Handlu i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej 
i Ochrony Środowiska. 

11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej  
w Zalewie. 

12. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
13. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2023 – 2040, 

 

a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
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e) głosowanie, 
 

2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zalewo na 2023r., 
a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      
2022- 2039, 

4) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zalewo na 2022r., 
5) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zalewie na rok kalendarzowy 

2023, 
6) w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów pracy 

komisji stałych na rok 2023,  
7) w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr VII/6/22 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji wniesionej 
przez Mieszkańców miejscowości Wieprz w przedmiocie wyrażenia sprzeciwu na 
budowę drogi asfaltowej w Wieprzu, która przebiega wzdłuż jeziora Jeziorak z 
Wieprza do Pomielina oraz uznania petycji za bezzasadną, 

8) w sprawie przyjęcia do realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2025”, 

9) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zalewo na lata 2023 – 
2026, 

10) w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów  
i wynagrodzenia za inkaso. 

 

14. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie obrad. 

 
Ad 1. Otwarcie obrad Sesji. 
 
Obrady XLVI zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzył Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Zalewie Krzysztof Gawryś. Przywitał osoby przybyłe na sesję (załącznik nr 1 do 
protokołu).  
 
Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłego Jana Lichacza - Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Zalewie.  
 
O godzinie 11:04 na Sesję przybył Radny Krzysztof Przybylski. 
O godzinie 11:05 na Sesję przybył Radna Ewa Nykołyszak. 
 
Ad 2.  Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  
13 Radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista 
obecności Radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu).    
 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś oddał głos Burmistrzowi Zalewa.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały 

11) w sprawie: określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Zalewo, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów do placówek oświatowych. 
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W związku z brakiem innych uwag Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod 
głosowanie porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty. 
 

Przyjęty porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie w związku ze stwierdzeniem 

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskie w Zalewie: 
a) odczytanie Postanowienia Nr 773.2.10.2022 Komisarza Wyborczego  

w Elblągu II z dnia 2 grudnia 2022r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 
Rady Miejskiej w Zalewie, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów, 
c) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Zalewie, 
d) informacja Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zasadach głosowania, 
e) prezentacja (wystąpienie) kandydatów, 
f) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
g) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej o wynikach głosowania, 
h) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Zalewie. 
4. Przyjęcie protokołu z XLIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

28 września 2022 r.  
5. Przyjęcie protokołu z XLIV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

28 października 2022 r.  
6. Przyjęcie protokołu z XLV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

25 listopada 2022 r.  
7. Odczytanie Protokołu Nr III/22 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 19 października 2022r.  
8. Raport z monitoringu realizacji w 2020 i 2021 roku „Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie Zalewo na lata 2016- 2024”. 
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zalewo w roku szkolnym 

2021/2022. 
10. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące wrzesień – listopad 2022r. przez 

komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję 
Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, 
Handlu i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej 
i Ochrony Środowiska. 

11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej w 
Zalewie. 

12. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
13. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2023 – 2040, 

 

a) odczytanie projektu uchwały, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 

2) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zalewo na 2023r., 
 

a) odczytanie projektu uchwały, 
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b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie, 
c) odczytanie opinii Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej  

i Planowania, 
d) dyskusja, 
e) głosowanie, 

 

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      
2022- 2039, 

4) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zalewo na 2022r., 
5) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zalewie na rok kalendarzowy 2023, 
6) w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów pracy komisji 

stałych na rok 2023,  
7) w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr VII/6/22 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji wniesionej przez 
Mieszkańców miejscowości Wieprz w przedmiocie wyrażenia sprzeciwu na budowę drogi 
asfaltowej w Wieprzu, która przebiega wzdłuż jeziora Jeziorak z Wieprza do Pomielina oraz 
uznania petycji za bezzasadną, 

8) w sprawie przyjęcia do realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2025”, 

9) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zalewo na lata 2023 – 2026, 

10) w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów  
i wynagrodzenia za inkaso, 

11) w sprawie: określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Zalewo, 
uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i 
uczniów do placówek oświatowych. 

 

14. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie obrad. 

             
Ad. 3. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie w związku ze stwierdzeniem 
wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskie w Zalewie: 
 

a) odczytanie Postanowienia Nr 773.2.10.2022 Komisarza Wyborczego  
w Elblągu II z dnia 2 grudnia 2022r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady 
Miejskiej w Zalewie, 

 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał Postanowienie Nr 773.2.10.2022 Komisarza 
Wyborczego w Elblągu II z dnia 2 grudnia 2022r. w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady 
Miejskiej w Zalewie (załącznik nr 3 do protokołu)  
 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów, 
 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do powołania trzyosobowej Komisji 
Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby wchodzące w skład Komisji nie mogą kandydować na 
stanowisko Przewodniczącego Rady.  
 
Na członków Komisji Skrutacyjnej zgłoszono: 
- Radnego Mirosława Mićko (zgłoszony przez Wiceprzewodniczącego Rady Krzysztofa Gawrysia), 
- Radną Teresę Jakubiec (zgłoszona przez Radnego Mirosława Mićko), 
- Radnego Jana Gala (zgłoszony przez Radną Halinę Krajnik). 
 
Kandydaci do Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji.  
 
Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w w/w składzie głosowało 13 radnych, nikt nie był 
przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
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Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił członków Komisji Skrutacyjnej  
o ukonstytuowanie Komisji.  
 
O godzinie 11:12 ogłoszono przerwę.  
O godzinie 11:20 wznowiono obrady.  
 

c)   zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie, 
 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Teresa Jakubiec poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 
funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie. 
 
Radni zgłosili: 
- Radnego Krzysztofa Gawrysia (zgłoszony przez Radną Wiolettę Żołądkiewicz). 
 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś zgodził się na kandydowanie na Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, zamknięto listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Zalewie. 
 

d) informacja Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zasadach głosowania, 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Teresa Jakubiec przedstawiła zasady głosowania (regulamin 
stanowi załącznik nr 4).  
 
O godzinie 11:27 ogłoszono przerwę.  
O godzinie 11:39 wznowiono obrady.  
 

e) prezentacja (wystąpienie) kandydatów, 
 
Kandydat na Przewodniczącego Rady Krzysztof Gawryś dokonał prezentacji. 
 

f) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie 
głosowania tajnego. 
 
Komisja Skrutacyjnej rozdała Radnym karty do głosowania. Przeprowadzono głosowanie tajne.  
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Gawryś ogłosił przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił  
o przeliczenie głosów. 
 
O godzinie 11:40 ogłoszono przerwę.  
O godzinie 11:47 wznowiono obrady.  
 

g) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej o wynikach głosowania,  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Teresa Jakubiec odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej  
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie (Protokół stanowi załącznik nr 5).  
 
Głosów ważnych oddano 13, nieważnych – 0. Na Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Zalewie wybrano Pana Krzysztofa Gawrysia, który otrzymał 13 głosów.  
 

h) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Pan Krzysztof Gawryś odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Zalewie. Oświadczył, że rezygnuje z funkcji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  
w Zalewie w związku z wyborem jego osoby na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie.  
Zaproponował rozszerzenie porządku obrad o wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  
w Zalewie. Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Zalewie. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia 
porządku obrad o wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
Za rozszerzeniem porządku obrad głosowało 13 radnych nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu.  
 
O godzinie 11:53 Sesję opuścił Radny Alfred Truszkowski. 
 
Ad. 3.1. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie w związku z wyborem 
Wiceprzewodniczącego Rady na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie i złożoną 
rezygnacją Wiceprzewodniczącego z pełnienia tej funkcji.  
 

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów, 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś zaproponował, aby wybory przeprowadziła Komisja 
Skrutacyjna w składzie takim samym, jak przy wyborach Przewodniczącego Rady (Radny Mirosław 
Mićko, Radna Teresa Jakubiec, Radny Jan Gal).  Jednocześnie przypominał, że członkiem Komisji 
Skrutacyjnej nie może być osoba, która kandyduje na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej.   
 
Kandydaci do Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji.  
 
Za powołaniem Komisji Skrutacyjnej w w/w składzie głosowało 13 radnych, nikt nie był 
przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił członków Komisji Skrutacyjnej  
o ukonstytuowanie Komisji.  
 
O godzinie 11:56 ogłoszono przerwę.  
O godzinie 11:58 wznowiono obrady.  
 

b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Teresa Jakubiec poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie. 
 
Zgłoszono: 
- Radną Wiolettę Żołądkiewicz (zgłoszona przez Przewodniczącego Rady Krzysztofa Gawrysia). 
 
Kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej  
w Zalewie. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń, zamknięto listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Zalewie. 
 

c) prezentacja (wystąpienie) kandydatów, 
 
Kandydatka na Wiceprzewodniczącą Rady Wioletta Żołądkiewicz dokonała prezentacji. 
 

d)  informacja Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o zasadach głosowania, 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Teresa Jakubiec poinformowała, że zasady głosowania są 
takie same jak podczas wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. Zasady głosowania omówione 
zostały w punkcie 3 podpunkcie d. 
 
O godzinie 12:02 ogłoszono przerwę.  
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O godzinie 12:07 wznowiono obrady.  
 

e) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 
 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś ogłosił przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił  
o przeliczenie głosów. 
 
O godzinie 12:09 ogłoszono przerwę.  
O godzinie 12:12 wznowiono obrady.  
 

f) odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej o wynikach głosowania,  
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Teresa Jakubiec odczytała Protokół Komisji Skrutacyjnej  
w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie (Protokół stanowi załącznik 
nr 6).  
 
Głosów ważnych oddano 12, nieważnych – 0. Na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej   
w Zalewie wybrano Panią Wiolettę Żołądkiewicz, która otrzymała 12 głosów.  
 
g) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Zalewie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Radna Wioletta Żołądkiewicz oświadczyła, że rezygnuje z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie w związku z wyborem jej osoby na Wiceprzewodniczącą Rady 
Miejskiej w Zalewie.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński pogratulował Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącej wyboru 
na w/w funkcje.  
 
O godzinie 12:17 Sesję opuścił Radny Krzysztof Truszkowski. 
 
Ad. 4. Przyjęcie protokołu z XLIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
28 września 2022 r.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał protokół z XLIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej 
pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 5. Przyjęcie protokołu z XLIV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
28 października 2022 r.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał protokół z XLIV nadzwyczajnej Sesji Rady 
Miejskiej pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
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Ad. 6. Przyjęcie protokołu z XLV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
25 listopada 2022 r.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał protokół z XLV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej 
pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 7. Odczytanie Protokołu Nr III/22 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  
w dniu 19 października 2022r.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Nidzgorski odczytał Protokół Nr III/22 Komisji 
Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się w dniu 19 października 2022r. (załącznik nr 7 do 
protokołu).  
 
Ad. 8. Raport z monitoringu realizacji w 2020 i 2021 roku „Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych w Gminie Zalewo na lata 2016- 2024”. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że Raport był szczegółowo omawiany na 
posiedzeniach Komisji, a w związku z brakiem pytań przystąpił do kolejnego punktu obrad. 
 
Ad.9 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zalewo w roku szkolnym 
2021/2022. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych  (załącznik nr 8 do protokołu) była omawiana przez Komisje i została pozytywnie 
zaopiniowana. W związku brakiem pytań poddał ją pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem informacji głosowało 11 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 10 Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące wrzesień – listopad 2022r. przez 
komisje stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, 
Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu i Usług oraz 
Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Wioletta Żołądkiewicz 
poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się we wrześniu zapoznała się  
z informacją o zasobach mieszkaniowych Gminy Zalewo oraz planowanych inwestycjach. Ponadto 
opiniowała materiały sesyjne. 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Teresa 
Jakubiec poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się we wrześniu 
analizowała finansową działalność Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Wsparcia Dziennego – 
Świetlica „Słoneczko” w Zalewie. Ponadto Komisja opiniowała materiały sesyjne. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Jan Gal poinformował, że Komisja w trakcie 
posiedzenia, które odbyło się w listopadzie dyskutowała na temat ustalenia wysokości podatków, 
w tym stawki podatku rolnego na 2023 rok. Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony 
Środowiska Krzysztof Gawryś poinformował, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się 
we wrześniu analizowała przygotowanie i realizację dowozu uczniów do szkół na terenie Gminy 
Zalewo w roku szkolnym 2022/2023. Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
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Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej 
w Zalewie. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński złożył sprawozdanie z działalności za okres od 28 września 2022r. 
do 21 grudnia 2022r. (załącznik nr 9 do protokołu).  
 
Ad. 12. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 13. Podjęcie uchwał: 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

1) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata 
2023 – 2040.  

 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata 2023- 2040 (załącznik nr 10 do protokołu). 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Teresa 
Jakubiec odczytała opinię Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania 
(załącznik nr 11 do protokołu). 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

2) w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zalewo na 2023r. 
 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Zalewo na 2023 oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w tym 
projekcie uchwały (załącznik nr 12 do protokołu). 
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Teresa 
Jakubiec odczytała opinię Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania 
(załącznik nr 13 do protokołu). 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński podziękował za jednomyślne podjęcie uchwały. Powiedział, że 
Gmina szykuje się do aplikowania o środki finansowe w ramach programów zewnętrznych, 
niemniej należy pamiętać, że do takich projektów potrzebny jest wkład własny. Burmistrz podkreślił, 
że budżet jest otwarty i będzie na bieżąco aktualizowany w zależności od sytuacji.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      
2022- 2039. 

 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

4) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2022r. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

5) w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Zalewie na rok kalendarzowy 
2023. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

6) w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Zalewie przedłożonych planów pracy 
komisji stałych na rok 2023. 

 
Radny Mirosław Czyszek powiedział, że temat Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw 
Społecznych oraz Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej  
i Ochrony Środowiska dotyczący bezpieczeństwa, powtarzają się. Rozmawiał z Przewodniczącą 
Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, aby posiedzenia Komisji połączyć, gdy 
będzie omawiany powyższy temat.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

7) w sprawie zatwierdzenia Uchwały Nr VII/6/22 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w sprawie wyrażenia przez Komisję opinii odnośnie zasadności petycji wniesionej 
przez Mieszkańców miejscowości Wieprz w przedmiocie wyrażenia sprzeciwu na 
budowę drogi asfaltowej w Wieprzu, która przebiega wzdłuż jeziora Jeziorak  
z Wieprza do Pomielina oraz uznania petycji za bezzasadną. 

 
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Halina Krajnik poinformowała, że Komisja 
odbyła posiedzenie, na którym rozpatrywano petycję. Informacji udzielał Kierownik Referatu 
Inwestycji, Gospodarki Mieniem Komunalnym. Na posiedzenie Komisji została zaproszona również 
reprezentantka wnioskodawców petycji, ale nie dotarła na posiedzenie. Po wnikliwej analizie 
Komisja uznała, że petycja jest bezzasadna. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

8) w sprawie przyjęcia do realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2023 – 2025”. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

9) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zalewo na lata 2023 – 
2026. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

10) w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów  
i wynagrodzenia za inkaso. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

11) w sprawie: określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie 
Zalewo, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych. 

 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że zmieniła się ustawa prawo oświatowe. Uchwała 
potrzebna jest, aby móc wprowadzić aneksy do umów zawartych z rodzicami dowożącymi dzieci 
do placówek oświatowych (zastosowanie stawki za 1 km. przebiegu pojazdu, w wysokości 
określonej ustawą o transporcie drogowym). Następnie odczytał projekt uchwały. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Ad. 14. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
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Ad. 15. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Nowego Roku.  
 
Życzenia świątecznie złożył wszystkim również Burmistrz Zalewa Marek Żyliński.   
 
Radna Halina Krajnik powiedziała, że Prezes TMZZ w przeszłości przynosiła „Zapiski Zalewskie” 
dla Radnych, a od dłuższego czasu Radni ich nie otrzymują, chociaż są dofinansowane z budżetu 
Gminy. Uważa, że więcej „Zapisków Zalewskich” powinno być również w bibliotece.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odpowiedział, że od ubiegłego tygodnia w skrzynkach 
Radnych czekają do odbioru „Zapiski Zalewskie”.  
 
Radny Krzysztof Przybylski zapytał, czy byłaby możliwość otrzymywania materiałów sesyjnych  
w formie elektronicznej przez chętnych Radnych.   
 
Sołtys Sołectwa Półwieś Jadwiga Macikowska zapytała, co zmieniło się w uchwale dotyczącej 
inkaso. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odpowiedział, że zmienił się sołtys w jednym z Sołectw (zmiana 
personalna).  
 
Sołtys Sołectwa Półwieś Jadwiga Macikowska złożyła życzenia świątecznie osobom obecnym na 
Sesji.  
 
Ad. 16. Zamknięcie obrad. 

   
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś zamknął  
XLVI zwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Krzysztof Gawryś 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                                                                 
Ewa Warcaba- Cympel                            


